[image: Cabeçalho Câmara]
INDICAÇÃO Nº 040 /2021
OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICAM:

Que o Executivo Municipal através do setor competente, verifique a possibilidade de atualizar  cadastros de numeração das casas, pois ocorre situações em que há mais de uma residência com o mesmo número. Outra situação, é que há residências em que o número de cadastro da Sanepar e número de cadastro da Copel são divergentes, ou seja, duas casas com a mesma numeração.

 JUSTIFICATIVA:
Trata-se de pedido popular, pois alguns munícipes estão com problemas para receber encomendas, documentos e materiais EAD, muitos destes, não estão sendo entregues pela dificuldade de localização, erro e/ou duplicação dos números que identificam as residências. Levando em conta o aumento significativo do e-commerce e cursos EAD que por vezes, encaminham o material via correio.

Sala das Sessões da Câmara de Renascença, 13 de setembro de 2021.

FABIELI MANFREDI
VEREADORA PROPONENTE

MIRIA BEATRIZ COZER MANFREDI
VEREADORA PROPONENTE

EVERSON ANTONIO TEDESCO
VEREADOR PROPONENTE

JONAS MARIA DE OLIVEIRA
                                                                          VEREADOR PROPONENTE

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR